
GARANTÍA BÁSICA
AVIAR DE CARNE

Riesgos Cubiertos Régimen
Asegurable

Capital
garantizado

Mínimo
Indemnizable Franquicia Cálculo

Indemnización

Gastos derivados
de la presencia

de Gripe de alta y
baja

patogenicidad o
Enfermedad de
New Castle y

sacrificio
económico

Todos

Elegible:
100%
50%
25%
10%
5%

Sin mínimo Sin Franquicia

Compensación
por animal

mediante tabla de
edad

Gripe
inmovilización

Newcastle
inmovilización

Todos

Elegible:
100%
50%
25%
10%
5%

7 días Sin Franquicia Inmovilización:
compensación

Salmonella Pollos y
pavos 100% Sin mínimo Sin franquicia Tabla


